02 03
0605 07
04
solo®
Individuell in Form
und Farbe
solo®. Ausgeprägter Charakter zeigt sich oft in Nuancen. In Details. In
Eigenheiten. Das ist bei Design nicht anders. Diesen feinen Unterschied

Als Abdeckung für UP-Taster.
82 elfenbeinweiß 1789 TR-82 1751-0-2747 10 4,57 01
84 studioweiß 1789 TR-84 1751-0-2755 10 4,57 01
87 purpurrot *) 1789 TR-87 1751-0-2779 10 6,79 04
803 graumetallic 1) 1789 TR-803 1751-0-3016 10 7,46 04
815 gelb 1789 TR-815 1751-0-3007 10 6,79 04
1)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
*)	 Auslauftype
Wippe 1) 2)
mit Beschriftungsfeld.
Mit Lichtleiter zur gleichmäßigen Ausleuchtung der
Beschriftung.
Als Abdeckung für UP-Ausschalter, Wechselschalter,
Kreuzschalter und Taster.
Größe des Beschriftungsfeldes: 51 x 10 mm.
82 elfenbeinweiß 1764 NLI-82 1731-0-1876 10 6,92 01
84 studioweiß 1764 NLI-84 1731-0-1877 10/100 6,92 01
87 purpurrot *) 1764 NLI-87 1731-0-1880 10 8,28 04
803 graumetallic 3) 1764 NLI-803 1731-0-1975 10 8,95 04
815 gelb 1764 NLI-815 1731-0-1973 10 8,28 04
1)	 Siehe Beschriftungsbogen 1799 22.
2)	 Ausleuchtung durch Glimmlampe 8353 oder Glühlampe 8344-1 und LED.
3)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
*)	 Auslauftype

82 elfenbeinweiß 2542 DR/01-82 1710-0-3645 10 7,23 01
84 studioweiß 2542 DR/01-84 1710-0-3646 10 7,23 01
Zentralscheibe
mit Drehgriff, mit Aufdruck
Als Abdeckung für UP-Dreistufen-Drehschalter.
Ohne Nullstellung.
Für Einsatz 2710/1 U.
82 elfenbeinweiß 2542 DR/02-82 1710-0-3650 10 7,23 01
84 studioweiß 2542 DR/02-84 1710-0-3651 10 7,23 01
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1)
Mit Steckanschluss
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Versorgungsspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
82 elfenbeinweiß 20 EUC-82 2011-0-3721 10/100 5,51 01
84 studioweiß 20 EUC-84 2011-0-3725 10/100 5,51 01
87 purpurrot *) 20 EUC-87 2011-0-3737 10/100 7,91 04
803 graumetallic 2) 20 EUC-803 2011-0-3875 10/100 9,76 04
815 gelb 20 EUC-815 2011-0-3872 10/100 7,91 04
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
*)	 Auslauftype
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1) 2)
Mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
82 elfenbeinweiß 20 EUCKS-82 2013-0-5244 10/100 7,11 01
84 studioweiß 20 EUCKS-84 2013-0-5245 10/100 7,11 01
87 purpurrot *) 20 EUCKS-87 2013-0-5248 10 9,51 04
803 graumetallic 3) 20 EUCKS-803 2013-0-5297 10/100 11,36 04
815 gelb 20 EUCKS-815 2013-0-5296 10/100 9,51 04
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 SCHUKO® Steckdose mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz (VDE 0620). Ersetzt den bishe-
rigen Begriff „... mit Kinderschutz“.
3)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
*)	 Auslauftype
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1)
Mit Aufdruck.
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
grün (SV) RAL 6018 20 EUC-13-82 2011-0-3722 10 9,28 04
orange (ZSV) RAL
2004 20 EUC-14-82 2011-0-3723 10 9,28 04
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1)
mit Klappdeckel
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Klappdeckel arretiert in geöffnetem Zustand.
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
82 elfenbeinweiß 20 EUK-82 2018-0-1465 10 10,46 01
84 studioweiß 20 EUK-84 2018-0-1467 10/100 10,46 01
87 purpurrot *) 20 EUK-87 2018-0-1473 10 12,86 04
803 graumetallic 2) 20 EUK-803 2018-0-1493 10 14,71 04
815 gelb 20 EUK-815 2018-0-1492 10 12,86 04
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
*)	 Auslauftype
Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG
126  solo® | Katalog 2013
Steckdosen
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1) 2)
mit Beschriftungsfeld.
2-polig (2 P + E)
Größe des Beschriftungsfeldes: 60,2 x 9,2 mm.
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
82 elfenbeinweiß 20 EUN-82 2011-0-3726 10 7,86 01
84 studioweiß 20 EUN-84 2011-0-3727 10/100 7,86 01
87 purpurrot *) 20 EUN-87 2011-0-3734 10 10,26 04
803 graumetallic 3) 20 EUN-803 2011-0-3876 10 12,11 04
815 gelb 20 EUN-815 2011-0-3873 10 10,26 04
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 Siehe Beschriftungsbogen 1799 18 und Beschriftungssoftware.
3)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
*)	 Auslauftype

Temperaturbereich Gerät: -25 °C bis 40 °C
82 elfenbeinweiß 3120 EUCKS-82 3116-0-0655 1 136,50 14
84 studioweiß 3120 EUCKS-84 3116-0-0656 1 136,50 14
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 Schutzmaßnahme nach VDE 0100, kann z. B. mit dem Prüfgerät Profitest 0100S nachgewiesen
bzw. überprüft werden.
3)	 SCHUKO® Steckdose mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz (VDE 0620). Ersetzt den bishe-
rigen Begriff „... mit Kinderschutz“.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1) 2) 3)
Mit Aufdruck „EDV“.
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
82 elfenbeinweiß 20 EUCKS/DV-82 2013-0-5267 10 7,96 01
84 studioweiß 20 EUCKS/DV-84 2013-0-5268 10 7,96 01
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 SCHUKO® Steckdosen-Einsatz mit roter Abdeckung, siehe Kapitel future® linear.
3)	 SCHUKO® Steckdose mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz (VDE 0620). Ersetzt den bishe-
rigen Begriff „... mit Kinderschutz“.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1) 2)
mit LED Kontrolllicht
Mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
2-polig (2 P + E)
Mit transparenter Kalotte.
LED Farbe grün.
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
82 elfenbein/weiß 20 EUCBL-82 2013-0-5284 10 18,03 01
84 studioweiß 20 EUCBL-84 2013-0-5286 10 18,03 01
grün (SV) RAL 6018 20 EUCBL-13-84 2013-0-5287 10 22,29 04
orange (ZSV) RAL
2004 20 EUCBL-14-84 2013-0-5288 10 22,29 04
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 Für erschwerte Bedingungen vor Ort, resistent gegen aggressive Medien, z. B. Ammoniak, Benzin,
Öle, Fette, Alkohol, Reinigungsmittel, in gebrauchsüblichen Konzentrationen.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz Busch-steplight® 1) 2)
Nachtorientierungslicht
Mit separaten Anschlussleitungen für Schaltkontakt.
Mit Leuchtdiode.
Mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
82 elfenbein/weiß 20 EUCBLI-82 2013-0-5292 10 56,81 19
84 studioweiß 20 EUCBLI-84 2013-0-5294 10 56,81 19
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 Für erschwerte Bedingungen vor Ort, resistent gegen aggressive Medien, z. B. Ammoniak, Benzin,
Öle, Fette, Alkohol, Reinigungsmittel, in gebrauchsüblichen Konzentrationen.
Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG

Als Abdeckung für UP-Jalousieschalter/-taster.
Für Einsatz 2712/2713 U und 2722/2723 U.
82 elfenbeinweiß 1740-82 1710-0-3154 10 6,99 01
84 studioweiß 1740-84 1710-0-3172 10/100 6,99 01
87 purpurrot *) 1740-87 1710-0-3226 10 8,73 04
803 graumetallic 1) 1740-803 1710-0-3840 10 9,21 04
815 gelb 1740-815 1710-0-3820 10 8,73 04
1)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
*)	 Auslauftype
Zentralscheibe 1)
mit Beschriftungsfeld.
Mit Aufdruck.
Für Schlüsselschalter und Jalousieschalter/-taster.
Für Einsatz 2733 USL-101 und
2712/2713/2722/2723 USL-101.
82 elfenbeinweiß 1755 SL/PZ-82-
101 1710-0-3157 10 9,42 19
84 studioweiß 1755 SL/PZ-84-
101 1710-0-3175 10 9,42 19
87 purpurrot *) 1755 SL/PZ-87-
101 1710-0-3229 10 12,70 19
803 graumetallic 2) 1755 SL/PZ-803-
101 1710-0-3841 10 13,02 19
815 gelb 1755 SL/PZ-815-
101 1710-0-3821 10 12,70 19
1)	 Siehe Beschriftungsfeld 1799 18 und Beschriftungssoftware.
2)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
*)	 Auslauftype

*)	 Auslauftype
Zentralscheibe
Für Komfort-Timer-Bedienelement 6455.
Für Standard-Timer-Bedienelement 6456.
Für Raumtemperaturregler 1098 U-101 und 1098 UF-101.
Für Kurzzeit-Timer 6465 U-101.
82 elfenbeinweiß 6435-82 6430-0-0304 10 6,93 19
84 studioweiß 6435-84 6430-0-0306 10 6,93 19
87 purpurrot *) 6435-87 6430-0-0309 10 11,01 19
803 graumetallic 1) 6435-803 6430-0-0351 10 11,43 19
815 gelb 6435-815 6430-0-0349 10 11,01 19
1)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
*)	 Auslauftype
Zentralscheibe *)
Für Busch-Wind- und Sonnensensor-Einsatz 6480 U-10x.
82 elfenbeinweiß 1775 S/W-82-101 1710-0-3156 10 7,81 19
84 studioweiß 1775 S/W-84-101 1710-0-3174 10 7,81 19
87 purpurrot 1775 S/W-87-101 1710-0-3228 10 11,84 19
803 graumetallic 1) 1775 S/W-803-1011710-0-3842 10 12,40 19
815 gelb 1775 S/W-815-1011710-0-3822 10 11,84 19
1)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
*)	 Auslauftype
Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG
134  solo® | Katalog 2013